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Protokół nr XXI.16 

sesji Rady Powiatu Międzyrzeckiego 

z dnia 27 kwietnia 2016 r. 

 
Przewodniczący Rady Powiatu Jarosław Szałata otworzył obrady XXI sesji  

o godzinie 1400 w Komendzie Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej  

w Międzyrzeczu. Obecnych było 14 radnych (nieobecni byli radni: Radosław Lorenz, 

Jarosław Soroka oraz Zbigniew Smejlis). Przewodniczący Rady stwierdził zatem, że 

Rada jest władna do podejmowania uchwał. Następnie przywitał zaproszonych 

gości (lista obecności w załączeniu), zgromadzonych radnych, Starostę, Skarbnika, 

przedstawicieli samorządów gminnych,  kierowników jednostek oraz wszystkich 

dyrektorów i komendantów.  

Następnie Przewodniczący Rady przedstawił porządek obrad: 

1. Sprawy organizacyjne sesji: 

a) stwierdzenie quorum, 

b) porządek obrad. 

2. Interpelacje i zapytania radnych. 

3. Sprawozdanie z działalności Komendy Powiatowej Państwowej Straży 

Pożarnej oraz informacja o działalności Ochotniczych Straży Pożarnych na 

terenie powiatu. 

4. Informacja o stanie przestępczości i jej zwalczania na terenie powiatu 

międzyrzeckiego w roku 2015 – Prokuratura Rejonowa w Międzyrzeczu, 

Komenda Powiatowa Policji w Międzyrzeczu. 

5. Sprawozdanie z bieżącej działalności Komendy Powiatowej Policji  

w Międzyrzeczu. 

6. Ocena stanu bezpieczeństwa i porządku publicznego na terenie powiatu 

międzyrzeckiego i informacja o działalności służb powiatowych w tym 

zakresie: 

a) Raport o stanie bezpieczeństwa sanitarnego powiatu w roku 2015  

– powiatowy inspektor sanitarny, 

b) Sprawozdanie powiatowego lekarza weterynarii za rok 2015 oraz z bieżącej 

działalności. 

7. Informacja o bieżącej działalności Szpitala Międzyrzeckiego sp. z o. o.  oraz  

sprawozdanie z działalności Zespołów Ratownictwa Medycznego w 2015 

roku. 

8. Ocena zasobów pomocy społecznej. 

9. Podjęcie uchwał: 

a) w sprawie wyrażenia zgody na wniesienie wkładów niepieniężnych do spółki 

(druk nr 12), 
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b) w sprawie przyjęcia do realizacji „Powiatowego programu przeciwdziałania 

przemocy w rodzinie oraz ochrony ofiar przemocy w rodzinie w powiecie 

międzyrzeckim na lata 2016-2025” (druk nr 13), 

c) w sprawie przyjęcia Powiatowego programu działań na rzecz osób 

niepełnosprawnych na lata 2016-2025 w powiecie międzyrzeckim (druk nr 14), 

d) w sprawie zmiany w uchwale budżetowej na 2016 rok (druk nr 15), 

e) w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu 

Międzyrzeckiego na lata 2016-2026 (druk nr 16). 

10. Odpowiedzi na interpelacje i zapytania. 

11. Sprawozdanie Starosty z działalności Zarządu Powiatu w okresie 

międzysesyjnym. 

12. Przyjęcie protokołu sesji Rady Powiatu z dnia 30 marca 2016 r. 

13. Sprawy organizacyjne i korespondencja do Rady Powiatu: 

- zapoznanie z petycją w sprawie wszczęcia kontroli w zakresie prawidłowości 

wykonywania badań technicznych w przypadku pojazdów Volkswagen, Seat, 

Audi, Skoda i Porsche oraz z odpowiedzią udzieloną przez starostę 

międzyrzeckiego. 

 

Nie było żadnych uwag ani wniosków do tego porządku obrad.  

Ad 2. 

Nie było żadnych zapytań ani interpelacji. 

Przewodniczący Rady udzielił głosu pani Justynie Adamirowicz, głównym 

specjaliście w Wydziale Rolnictwa i Ochrony Środowiska, aby wyjaśniła jak 

wygląda sprawa składowania śmieci w Chociszewie. 

Pani Adamirowicz powiedziała, że takie zezwolenie zostało wydane przez 

marszałka, zezwolenie na przetwarzanie odpadów i zbieranie odpadów. W tej 

decyzji była nieprawidłowość i w związku z tym WIOŚ wystąpił do ministra 

środowiska o stwierdzenie nieważności tej decyzji. Te odpady jednak nadal się tam 

znajdują. Zgodnie z prawem te odpady, przywiezione z Dąbrówki, nigdy nie 

powinny trafić do Chociszewa. Zakończyła się już kontrola WIOŚ-u, protokół  

z kontroli jeszcze nie został podpisany, firma ma na to 7 dni i w tym czasie może też 

złożyć wyjaśnienia. Wtedy WIOŚ wyda zarządzenia pokontrolne. Są dwie ścieżki 

postępowania w tym przypadku: w stosunku do firmy może zostać nałożony 

mandat karny albo nakazanie przedsiębiorcy uprzątnięcia tych odpadów, które 

zostały przywiezione niezgodnie z prawem. Pani Adamirowicz dodała, że Starosta 

Międzyrzecki zwrócił się do WIOŚ o przekazanie informacji jak faktycznie zakończy 

się ta kontrola i jakie zarządzenia pokontrolne zostaną wydane. Jak tylko te 

informacje uzyskamy, zostaną one przekazane do wiadomości radnym.   
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Radny Dariusz Orzeszko powiedział, że rozumie, iż jeśli będzie na firmę nałożony 

mandat, to znaczy, że te śmieci nie zostaną wywiezione? Pani Adamirowicz 

odpowiedziała, że tak. Dodała też, że najważniejsze w tej całej sytuacji jest to, iż nie 

są dowożone kolejne odpady. Oczywiście, że dla mieszkańców najkorzystniejsza 

sytuacja to taka, w której te odpady zostaną zabrane. Ale decyzja należy do WIOŚ-u, 

my już nie mamy na to żadnego wpływu. Dobrze by było, aby sami mieszkańcy 

wystąpili do WIOŚ-u z petycją, prośbą o usunięcie tych śmieci. Radny Orzeszko 

powiedział też, że składowanie odpadów musi odbywać się z jakimiś ogólnie 

przyjętymi przepisami. Z tego co radny się orientuje, to musi być właściwe podłoże. 

Pozostawienie tych odpadów zagraża wodom gruntowym, bo zacznie to wszystko 

przenikać do podłoża. Do tego robactwo i gryzonie, które się pojawią, gdy tylko się 

ociepli, mogą spowodować jakąś epidemię. W ocenie radnego Orzeszko są właściwe 

służby, które powinny się temu przeciwstawić. Pani Adamirowicz wyjaśniła, że nie 

ma konkretnych przepisów prawa, rozporządzeń, które regulują sposób zbierania 

odpadów palnych, ale ten, kto wydaje decyzję, w tym przypadku marszałek, może 

określić dodatkowe warunki, ze względu na zachowanie bezpieczeństwa 

środowiska. Jednak tego marszałek nie zrobił i w tej sytuacji podczas kontroli 

wszystko jest zgodne z decyzją. Radny Orzeszko zapytał zatem, czy gmina Trzciel, 

bo to na jej terenie znajduje się owo składowisko śmieci, może się od decyzji 

nałożenia mandatu odwołać? Pani Adamirowicz powiedziała, że nie mogą się 

odwołać, bo gmina nie jest stroną w tym postępowaniu, a tylko strony  

w postępowaniach mogą się odwoływać. Zatem radny Dariusz Orzeszko 

podsumowując zaznaczył, że napływ nowych śmieci został powstrzymany, ale to co 

już jest, to będzie się rozkładało i zatruwało nam środowisko, jeśli WIOŚ nie wyda 

decyzji o usunięciu tych opadów. 

Radny Grzegorz Mrowicki zapytał o to, w jakiej kwocie są te mandaty? Pani 

Adamirowicz powiedziała, że WIOŚ może nakładać mandaty od 1 000 zł do 

1 000 000 zł.  

Ad 3.           

Głos zabrał pan Marek Harkot, Komendant Powiatowej Państwowej Straży 

Pożarnej w Międzyrzeczu, który przedstawił sprawozdanie z działalności Komendy 

Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej. 

Następnie Starosta Grzegorz Gabryelski przedstawił  informację o działalności 

Ochotniczych Straży Pożarnych na terenie powiatu. 

Nie było żadnych pytań ani uwag do tych sprawozdań.  
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Ad 4. i 5. 

Głos zabrał pan Paweł Rynkiewicz, Komendant Powiatowej Policji  

w Międzyrzeczu, który przedstawił informację o stanie przestępczości i jej 

zwalczania na terenie powiatu międzyrzeckiego w roku 2015 oraz sprawozdanie  

z bieżącej działalności Komendy Powiatowej Policji w Międzyrzeczu.  

Radny Krzysztof Marzec podziękował panu Komendantowi za dobrą współpracę, 

która obejmuje uczniów jego gimnazjum. W sposób bardzo przyjemny i dobry 

współpracuje się z całą komendą. Nie chodzi tylko o interwencje w nieprzyjemnych 

sprawach, ale też o szkolenia nauczycieli i rodziców. 

Radny Mieczysław Kuryś zwrócił uwagę na ilość wystawionych mandatów, w 2010 

roku było ich 2 500, a w 2015 wystawiono 5 000 mandatów. Zapytał skąd taki wzrost 

wystawianych mandatów o 100%? Pan Rynkiewicz odpowiedział, że to nie jest tak, 

że policja ma jakieś dochody z wystawianych mandatów, nie ma żadnych nacisków 

odgórnych na ilość ich wypisywania. Pan Rynkiewicz dodał, że głównie są to 

mandaty wypisywane za wykroczenia drogowe i jego zdaniem nic tak nie uczy jak 

nałożenie właśnie mandatu. Musimy dążyć do tego, aby ludzie na drogach nie ginęli. 

Radny Kuryś zauważył, że zna takie przypadki, gdzie starsza osoba za przejście nie 

po pasach otrzymała 200 zł mandatu, a mógł być ten mandat niższy.  

Więcej pytań nie było do wystąpienia pana Komendanta. 

Ad 6.   

Głos zabrał pan Jarosław Marcela, Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny, 

który przedstawił raport o stanie bezpieczeństwa sanitarnego powiatu w 2015 roku. 

Radna Ewa Chwirot powiedziała, że jeśli chodzi o szczepienia to faktycznie coraz 

więcej rodziców nie poddaje szczepieniom swoich dzieci. Są to szczepienia 

obowiązkowe, ale jak wygląda postępowanie w przypadku, gdy rodzic nie 

przybędzie z dzieckiem na szczepienie? Pan Marcela odpowiedział, że istnieje 

możliwość ukarania rodzica grzywną do 5 000 zł. Nikogo w naszym powiecie jeszcze 

nie ukarano, prowadzi się formę edukacyjną, zachęca się rodziców poprzez 

pielęgniarki, lekarzy do tego, aby dzieci szczepić.  

Radny Zbigniew Świątek zauważył, że w wykazie jednostek, nad którymi sprawuje 

nadzór powiatowy inspektor nie ma Powiatowego Ośrodka Wsparcia  

w Skwierzynie. Radny zapytał czy nad tą jednostką jest nadzór, czy  nie? Pan 
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Marcela powiedział, że być może nie zostało im zgłoszone, że taka jednostka istnieje, 

ale zobowiązał się, że zostanie to zweryfikowane i wyjaśnione. 

Więcej uwag ani pytań do wystąpienia pana Marceli nie było.  

Przewodniczący Rady poinformował, że pani Małgorzaty Matysek, Powiatowego 

Lekarza Weterynarii, nie ma z powodów służbowych i zatem nie zaprezentuje nam 

sprawozdania za rok 2015 oraz z bieżącej działalności. Natomiast radni to 

sprawozdanie otrzymali w materiałach na sesję, więc mieli możliwość zapoznania się 

z nim.  

Ad 7.     

Głos zabrał pan Kamil Jakubowski, Prezes Szpitala Międzyrzeckiego, który 

przedstawił  informację o bieżącej działalności Szpitala Międzyrzeckiego sp. z o. o.  

oraz  sprawozdanie z działalności Zespołów Ratownictwa Medycznego w 2015 roku. 

O godzinie 1525 przybył radny Zbigniew Smejlis. Obecnych było 15 radnych. 

Przewodniczący Rady zapytał o realne szanse na rozbudowę oddziału 

pediatrycznego? Pan Jakubowski odpowiedział, że zależy to w tej chwili od dwóch 

czynników. Po pierwsze od mapy potrzeb zdrowotnych, która do końca września 

powinna zostać przedstawiona. Wtedy będzie można aplikować o środki  

z inwestycji terytorialnych. W tej chwili nasz szpital jest wpisany warunkowo do 

tych inwestycji z powodu braku owej mapy potrzeb zdrowotnych. Jeżeli z tej mapy 

będzie wynikało, że pediatria jest jednym z ważniejszych elementów, a już wynika, 

zatem gdzieś pod koniec roku będzie szczęśliwy finał rozpoczęcia prac tej inwestycji. 

Nie znamy na razie kwoty, którą otrzymamy.  

Więcej pytań ani uwag do wypowiedzi pana Prezesa nie było. 

Przewodniczący Rady ogłosił krótką przerwę o godzinie 1535. 

Obrady wznowiono o godzinie 1550. Obecnych było 15 radnych. 

Ad 8. 

Głos zabrała pani Elżbieta Górna, Dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy 

Rodzinie i przedstawiła ocenę zasobów pomocy społecznej.  

Nie było żadnych pytań ani uwag do tego wystąpienia. 
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Ad 9.     

Przewodniczący Rady przeszedł do podjęcia uchwał:  

a) w sprawie wyrażenia zgody na wniesienie wkładów niepieniężnych do 

spółki (druk nr 12) 

Radny Robert Krzych zapytał o cel wniesienia tego wkładu? Czy chodzi o to, aby 

zwiększyć zdolność kredytową, czy chodzi o zbycie tego majątku? Prezes Kamil 

Jakubowski odpowiedział, że chodzi o to, aby zwiększyć wartość kapitału szpitala. 

Nie będzie ten majątek sprzedawany. 

Więcej pytań nie było.  

Rada Powiatu w głosowaniu jawnym podjęła uchwałę w sprawie wyrażenia zgody 

na wniesienie wkładów niepieniężnych do spółki (druk nr 12). Wyniki głosowania: 

14 głosów „za”, 0 głosów „przeciwnych”, 1 głos „wstrzymujący”. W głosowaniu 

brało udział 15 radnych. Uchwała została zarejestrowana pod numerem XXI.104.16. 

b) w sprawie przyjęcia do realizacji „Powiatowego programu przeciwdziałania 

przemocy w rodzinie oraz ochrony ofiar przemocy w rodzinie w powiecie 

międzyrzeckim na lata 2016-2025” (druk nr 13) 

Nie było żadnych pytań ani uwag. 

Rada Powiatu w głosowaniu jawnym podjęła uchwałę w sprawie przyjęcia do 

realizacji „Powiatowego programu przeciwdziałania przemocy w rodzinie oraz 

ochrony ofiar przemocy w rodzinie w powiecie międzyrzeckim na lata 2016-2025” 

(druk nr 13). Wyniki głosowania: 15 głosów „za”, 0 głosów „przeciwnych”, 0 głosów 

„wstrzymujących”. W głosowaniu brało udział 15 radnych. Uchwała została 

zarejestrowana pod numerem XXI.105.16 

c) w sprawie przyjęcia Powiatowego programu działań na rzecz osób 

niepełnosprawnych na lata 2016-2025 w powiecie międzyrzeckim (druk  

nr 14) 

Nie było żadnych pytań ani uwag. 

Rada Powiatu w głosowaniu jawnym podjęła uchwałę w sprawie przyjęcia 

Powiatowego programu działań na rzecz osób niepełnosprawnych na lata 2016-2025 

w powiecie międzyrzeckim (druk nr 14). Wyniki głosowania: 15 głosów „za”,  

0 głosów „przeciwnych”, 0 głosów „wstrzymujących”. W głosowaniu brało udział  

15 radnych. Uchwała została zarejestrowana pod numerem XXI.106.16. 
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d) w sprawie zmiany w uchwale budżetowej na 2016 rok (druk nr 15) 

Nie było żadnych pytań ani uwag. 

Rada Powiatu w głosowaniu jawnym podjęła uchwałę w sprawie zmiany w uchwale 

budżetowej na 2016 rok (druk nr 15). Wyniki głosowania: 15 głosów „za”,  

0 głosów „przeciwnych”, 0 głosów „wstrzymujących”. W głosowaniu brało udział  

15 radnych. Uchwała została zarejestrowana pod numerem XXI.107.16. 

e) w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu 

Międzyrzeckiego na lata 2016-2026 (druk nr 16) 

Nie było żadnych pytań ani uwag. 

Rada Powiatu w głosowaniu jawnym podjęła uchwałę w sprawie zmiany 

Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Międzyrzeckiego na lata 2016-2026 (druk 

nr 16). Wyniki głosowania: 15 głosów „za”, 0 głosów „przeciwnych”, 0 głosów 

„wstrzymujących”. W głosowaniu brało udział 15 radnych. Uchwała została 

zarejestrowana pod numerem XXI.108.16. 

Ad 10. 

Nie było żadnych zapytań ani interpelacji, zatem nie było też odpowiedzi na nie. 

Ad 11. 

Starosta przedstawił sprawozdanie z działalności Zarządu w okresie 

międzysesyjnym. W tym czasie odbyły się 3 posiedzenia. 

 

30 marca Zarząd: zajmował się sprawami budżetowymi w tym sprawozdaniem  

z wykonania budżetu za 2015 rok; zajmował się sprawami z zakresu działalności 

ZDP; wyraził zgodę w sprawie przygotowania dokumentacji na budowę 

oczyszczalni ścieków przy DPS-ie w Jasieńcu; zajmował się sprawami z zakresu 

gospodarki nieruchomościami.   

12 kwietnia Zarząd: zajmował się bieżącą działalnością szpitala; przyjął projekty 

uchwał, które znalazły się na dzisiejszej sesji; rozwiązał porozumienie dotyczące 

społecznej straży rybackiej; zajmował się sprawami budżetowymi, sprawami  

z zakresu gospodarki nieruchomościami i planowania przestrzennego.  

 

27 kwietnia Zarząd: zajmował się sprawami z zakresu PCPR-u; zajmował się 

sprawami budżetowymi; rozpatrzył zezwolenie na korzystanie jednostek 
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pływających o napędzie spalinowym dla klubów uczniowskich; zajmował się 

sprawami z zakresu ZDP oraz gospodarki nieruchomościami. 

 

Następnie Skarbnik Remigiusz Biłous omówił sprawy budżetowe, które w czasie 

międzysesyjnym na posiedzeniach Zarządu były analizowane. 

Nie było żadnych pytań ani uwag do sprawozdania Starosty i Skarbnika. 

Ad 12. 

Przewodniczący Rady poinformował, że Radni mieli możliwość zapoznania się  

z protokołem poprzedniej sesji z dnia 30 marca 2016 roku. Powiedział, że do Biura 

Rady wpłynęły pewne uwagi do tego protokołu, zainteresowane osoby wniosły 

poprawki, które zostały naniesione. Przewodniczący Rady stwierdził zatem, że 

Protokół nr XX.16 posiedzenia Rady Powiatu Międzyrzeckiego  

z dnia 30 marca 2016 roku został przyjęty. 

 

Ad 13.  

 

Przewodniczący Rady powiedział, że zapoznali się wszyscy z petycją w sprawie 

wszczęcia kontroli w zakresie prawidłowości wykonywania badań technicznych  

w przypadku pojazdów Volkswagen, Seat, Audi, Skoda i Porsche oraz  

z odpowiedzią udzieloną przez starostę międzyrzeckiego. Dodatkowo pani 

Naczelnik Wydziału Dróg i Komunikacji przygotowała pismo, z którego wynika, że 

powiat nie jest właścicielem żadnego z wymienionych aut.  

 

Radny Robert Krzych dodał, że pismo to jest formą petycji, jest od stowarzyszenia 

osób poszkodowanych przez spółki Grupy VW. Zaznaczył, że na końcu widnieje 

logo kancelarii. Radny chciał zatem przestrzec przed takimi pismami, bo są 

kancelarie, które się wyspecjalizowały w takich sprawach i tak naprawdę dla nich 

jest to sposób na zarobienie pieniędzy. Dopóki badanie techniczne nie stwierdzi, że 

samochód jest niesprawny, to mamy do czynienia jedynie z podejrzeniem, a Starosta 

nie ma uprawnień, żeby weryfikować poszczególne samochody. 

 

Przewodniczący Rady powiedział, że następna sesja odbędzie się 25 maja, będzie to 

sesja absolutoryjna i odbędzie się ona w muzeum. Poprosił również o to, aby 

przewodniczący komisji ustalili najlepiej wspólne posiedzenie, aby omówić 

wykonanie budżetu.  

 

Starosta zasugerował również, aby Komisję Rewizyjną zwołać w następnym 

tygodniu, gdyż trzeba wypracować opinię i wniosek do RIO.  
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Radny Grzegorz Mrowicki złożył wniosek, aby ta następna sesja odbyła się 

wcześniej niż o 14.00 godzinie, gdyż wypadać będzie ona przed długim weekendem 

i część osób zapewne ma plany wyjazdowe. Przewodniczący Rady przychylił się do 

tej prośby i powiedział, że odbędzie się ona o godzinie 12.00. 

 

Następnie Przewodniczący Rady przypomniał o konieczności składania oświadczeń 

majątkowych. 

 

Przewodniczący Rady zamknął obrady XXI sesji o godzinie 1615.       

 

Protokołowała       Przewodniczący Rady Powiatu   

Iwona Podyma       Jarosław Szałata 

  


